
 

 

На основу члана 8. Одлуке о давању у закуп пословног простора у јавној 

својини града Врање  („Службени гласник града Врања“, број: 24/18), члана 6. став 

1. тачка 9., члана 17, 18, 24, 61. и 63. Пословника Градског већа града Врања 

(“Службени гласник града Врања број: 20/2016), Градско веће града Врања на 

седници одржаној дана: 13.09.2019 године, донело је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ДАВАЊЕ У 

ЗАКУП ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ГРАДА ВРАЊА 

 

Члан 1. 

 У Решењу о образовању  Комисије за давање у закуп пословног простора у 

јавној својини града Врање („Службени гласник Града Врања“, број: 4/2019), у 

члану 1. став 3. број 5. мења се и гласи: 

 „5. Јован Стошић, Одељења  за урбанизам, имовинско-правне  послове, 

комунално стамбене делатности и заштиту животне средине.“ 

  

Члан 2. 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 

 Решење објавити у „Службеном гласнику града Врања“. 

 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

број:06-161/1/2019-04, дана: 13.09.2019.године 

 

                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                                           др Слободан Миленковић,с.р  

Тачност преписа оверава                                               Секретар Градског  већа 

                                                                                                 Јелена Пејковић 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

На основу члана 7. и 8. Правилника о поступку и начину решавања захтева 

грађана за накнаду штете настале услед уједа напуштених паса на територији града 

Врања („Службени гласник града Врања“, број: 9/2018) и члана 61. и 63. 

Пословника Градског већа града Врања („Службени гласник града Врања“ број: 

20/2016), Градско веће града Врања на  седници одржаној дана:13.09.2019. године, 

донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ   КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ОСНОВА И ВИСИНЕ 

НАКНАДЕ ШТЕТЕ НАСТАЛЕ УСЛЕД УЈЕДА НАПУШТЕНИХ ПАСА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ВРАЊА 

 

Члан 1. 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ  Комисија за утврђивање основа и висине накнаде штете 

настале услед уједа напуштених паса на територији града Врања, у саставу: 

 председник, 

 Данијел Васиљевић, члан Градског већа за ресор - екологија и заштита 

животне средине, 

 заменик председника, 

Небојша Стаменковић, члан Градског већа за ресор - пољопривреда, 

агроекономија и развој села 

секретар, 

 Марија Стојковић,представник Градског правобранилаштва.,  

 чланови: 

1. Манасијевић Богдан, доктор медицине, хирург, 

2. Славица Станковић, неуропсихијатар, 

3. Нела Цветковић, представник ЈКП „Комрад“, 

4. Небојша Савић, дипл. економиста, шеф рачуноводства Градске управе 

града Врања и 

5. Ненад Јаћимовић, инспектор ЗОО-хигијене. 

 

Члан 2. 

 Комисија је дужна да примљене захтеве грађана за накнаду штете настале 

услед уједа паса луталица размотри и упути свој предлог Градском јавном 

правобранилаштву, најкасније у року од 15 дана од дана пријема захтева грађана. 

 

Члан 3. 

 Признаје се право на новчану накнаду члановима Комисије који нису 

запошљени у систему локалне самоуправе, у појединачном износу од  1.500,00 

динара, на месечном нивоу. 

 

 

 

 

 

 



Члан 4. 

Ступањем на снагу овог Решења, престаје да важи Решење о образовању 

Комисије за утврђивање основа и висине накнаде штете настале услед уједа 

напиштених паса на територији града Врања („Службени гласник града Врања“, 

број: 25/18, 18/19 и 23/19). 

 

Члан 5. 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 

 Решење објавити у „Службеном гласнику града Врања“. 

       
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

број:06-161/2/2019-04, дана: 13.09.2019.године 

 

                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                                           др Слободан Миленковић с.р.  

Тачност преписа оверава                                               Секретар Градског  већа 

                                                                                                 Јелена Пејковић 

 

 

                                                                                 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

На основу члана 61. став 5. Закона о становању и одржавању зграда 

(„Службени гласник РС“, број 106/14), члана 17. и 61. Пословника Градског већа 

(„Сл. гласник града Врања“, број:20/2016) и члана 7. Одлуке о бесповратном 

суфинансирању активности на инвестиционом одржавању и унапређењу својстава 

зграда, поступку доделе средстава, проценту учешћа и условима под којим град 

Врање учествује у финансирању активности одржавања („Службени гласник града 

Врања“, број:28/18),Градско веће града Врања, на седници одржаној дана: 

13.09.2019 године, донело је 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР ПРОЈЕКАТА ЗА БЕСПОВРАТНО 

СУФИНАНСИРАЊЕ АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИЦИОНОГ ОДРЖАВАЊА И 

УНАПРЕЂЕЊА СВОЈСТАВА ЗГРАДА 

 

Члан 1. 

ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за избор пројеката за бесповратно суфинансирање 

активности инвестиционог одржавања и унапређења својстава зграда, у саставу: 

председник, 

Данијел Васиљевић, члан Градског већа, 

заменик председника, 

Данијела Милосављевић, члан Градског већа, 

секретар комисије, 

Јелена Пејковић, дипломирани правник, секретар Градског већа, 

чланови, 

1.Тања Спасић, дипломирани правник, заменик начелника Градске управе 

града Врања, 

2.Данијела Костов, дипломирани економиста, Одељење за буџет и 

финансије Градске управе града Врања, 

3.Миодраг Стошић, дипломирани економиста, Одељење за привреду и 

економски развој Градске управе града Врања, 

4.Јелена Марковић, дипломирани инжењер архитектуре, главни градски 

урбаниста града Врања и 

5.Данијела Бандовић, шеф Одсека за комуналне делатности. 

 

Члан 2. 

 Задатак Комисије је да донесе Пословник о раду Комисије, припреми текст 

јавног позива и достави га Градском већу на усвајање и објављивање, прегледа 

сваку приспелу пријаву и утврди да ли је благовремена и уредна, сачини писани 

извештај о стручној оцени пристиглих пријава, изврши рангирање приспелих 

пријава, сачини ранг листу пројеката и исту достави свим учесницима јавног 

позива и надлежној организационој јединици Градске управе града Врања ради 

објављивања на интернет страници града Врања и Градском већу. 

 

 



 

Члан 3. 

 Стручне и административно - техничке послове за потребе Комисије, а у 

вези са спровођењем и реализацојом поступка расписивања и додељивања 

средстава за пројекте обављају запослени Одељења за урбанизам имовинско правне 

послове, комунално стамбене делатности и заштиту животне средине - Одсек за 

комуналне и стамбене послове.  

 

Члан 4. 

 Мандат Комисије траје 4 (четири) године. 

 

Члан 5. 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 

 Решење објавити у „Службеном гласнику града Врања“. 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

број:06-161/43/2019-04, дана: 13.09.2019.године 

 

                                ПРЕДСЕДНИК 

                                                                ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                                       др Слободан Миленковић, с.р. 

Тачност преписа оверава                                                    Секретар Градског  већа 

                                                                                                          Јелена Пејковић 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-161/2019-04 

Дана: 13.09.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

13.09.2019. године, разматрало је Информацију о степену усклађености планираних 

и реализованих активности из програма пословања јавних предузећа, друштава 

капитала и других облика организовања за период 01.01.2019  до 30.06.2019. године 

и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

Прихвата се Информација о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из програма пословања јавних предузећа, друштава 

капитала и других облика организовања за период 01.01.2019  до 30.06.2019. 

године, с`тим што се налаже Јавном предузећу „Урбанизам и изградња града 

Врања“ , да у року од три дана, достави  усклађени Програм пословања предузећа 

са финансијским планом, након чега ће целокупни извештај бити достављен 

Скупштини на даљу надлежност. 

 Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Предраг Стошић, 

представник Одсека за комуналне делатности.  

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  

                                                             ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                               др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-161/2019-04 

Дана: 13.09.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

13.09.2019. године, разматрало је Извода из записника са 179.  редовне седнице 

Градског већа и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Усваја се Извод из записника са 179.  редовне седнице Градског већа, број: 

06-157/2019 од 03.092019. године. 

 

 Закључак доставити: градоначелнику и Писарници града Врања . 

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  

                                                                   ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                                 др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-161/2019-04 

Дана: 13.09.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

13.09.2019. године, разматрало је Предлог  Одељења  за урбанизам, имовинско-

правне  послове, комунално стамбене делатности и заштиту животне средине, број 

434-293/2019-08/3, за коришћење јавне површине за постављање привременог 

објекта у промотивне сврхе и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Усваја се предлог Одељења  за урбанизам, имовинско-правне  послове, 

комунално стамбене делатности и заштиту животне средине, број 434-293/2019-

08/3 и дозвољава и дозвољава се Академији Оксфорд из Врања, коришћење јавне 

површине у промотивне сврхе, површине 1м2, у улици Краља Стефана 

Првовенчаног, на месту раскрснице са улицом Кнеза Милоша, дана 14.09.2019. 

године. 

 Закључак доставити: Одељењу  за урбанизам, имовинско-правне  послове, 

комунално стамбене делатности и заштиту животне средине и Писарници града 

Врања. 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  

                                                                   ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                                 др Слободан Миленковић с.р.  

 

Тачност преписа оверава                                               Секретар Градског  већа 

                                                                                                 Јелена Пејковић 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-161/2019-04 

Дана: 13.09.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

13.09.2019. године, разматрало је предлога Одлуке о покретању поступка за давање 

у закуп пословног простора у јавној својини  непосредном погодбом и донело 

следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Одлаже се разматрање предлога Одлуке о покретању поступка за давање у 

закуп пословног простора у јавној својини  непосредном погодбом, до утврђивања 

чињеничног стања у вези са предметним простором. 

  

 Закључак доставити: Одељењу  за урбанизам, имовинско-правне  послове, 

комунално стамбене делатности и заштиту животне средине и Писарници града 

Врања. 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  

                                                                   ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                                 др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

На основу члана 25, а у вези члана 27  Закона о јавном информисању и 

медијима, („Службени гласник Републике Србије“, број: 83/14, 58/15 и 12/16 – 

аутентично тумачење), члана 31. Правилника о суфинансирању пројеката из буџета 

града Врања за остваривање јавног интереса у области јавног информисања 

(„Службени гласник града Врања“,  број:5/2017 ), члана 136 Закона о општем 

управном поступку (Службени гласник Републике Србије број 18/16),  61. 

Пословника о раду Градског већа  (,,Службени гласник  града Врања“, број 16/20), 

Градско веће града Врања на седници одржаној  дана:13.09.2019. године донело је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

ОДОБРАВА СЕ пренос финансијских средстава „Врањска плус“ д.о.о у 

укупном износу од  300.000,00 динара на име појединачног давања у области јавног 

информисања за пројекат „ Од данас до сутра “ 

Одобрена  средства из става 1 овог решења исплатити на основу потписаног 

Уговора између Града Врања и   „Врањска плус“ д.о.о.    из средстава предвиђених  

Одлуком о буџету града Врања за 2019 годину, раздео 4, програм 13, позиција 75,  

програмска активност остваривање и унапређивање  јавног интереса у области 

јавног информисања,  функција 830, економска класификација  423, услуге по 

уговору. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Одлуком о буџету града Врања  за 2019. годину, у области јавног 

информисања, планирана су средства  на име појединачних давања у складу са 

Закаоном о јавном информисању и медијима и Правилником о суфинансирању 

пројеката из буџета града Врања за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања,   и Одлуком о   утврђивању врсте конкурса који се  расписује за 

суфинансиреање пројеката из буџета града Врања ради остваривања јавног 

интереса у области  јавног информисања  у 2019. години и утврђивању  висине 

средстава за реализацију конкурса број 06-1/1/2019-04, у укупном износу од 

500.000,00 динара. 

 Одредбама чланова 17. и 27. Закона о јавном информисању и медијима, 

између осталог предвиђено је да јединица локалне самоуправе за остваривање 

јавног интереса у области јавног информисања може определити  средства и за 

појединачна давања и утврђен је највиши износ средстава.  

Одредбама члана 31  Правилника о суфинансирању пројеката из буџета 

града Врања за остваривање јавног интереса у области јавног информисања 

предвиђено је да појединачно давање  подразумева процедуру доделе средстава на 

основу одлуке Градског већа, без спроведеног јавног конкурса. 

Одредбама члана 32 наведеног Правилника предвиђено је да се средства 

могу доделити само  за пројекте који нису могли бити планирани у време 

расписивања конкурса, као и да се средства додељена путем  појединачног давања 

одобравају у складу са  правилима о државној помоћи. 

„Врањска плус“ д.о.о.    поднела  је  пријаву за суфинансирање из области 

јавног информисања за пројекат који задовољава јавни интерес грађана града 

Врања из области истинитог, непристрасног, правовременог и потпуног 



информисања на матерњем језику грађана Републике Србије, припадника 

националних мањина.   

Узимајући у обзир да је предложена пројектна активност подобна да оствари 

јавни интерес,  те да је пројекат усклађен  са реалним проблемима, потребама и 

приоритетима циљних група, као и чињеницу да овај предлог пројекта из 

обејтивних разлога није могао бити поднет на расписани конкурс, решено је као у 

диспозитиву. 

Ово је решење је коначно. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово решење је коначно и против њега се не 

може изјавити жалба, већ се може покренути управни спор у року од 30 дана од 

дана пријема решења. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

број:06-161/4/2019-04, дана: 13.09.2019.године 

 

                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                                       др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

На основу члана 25, а у вези члана 27  Закона о јавном информисању и 

медијима, („Службени гласник Републике Србије“, број: 83/14, 58/15 и 12/16 – 

аутентично тумачење), члана 31. Правилника о суфинансирању пројеката из буџета 

града Врања за остваривање јавног интереса у области јавног информисања 

(„Службени гласник града Врања“,  број:5/2017 ), члана 136 Закона о општем 

управном поступку (Службени гласник Републике Србије број 18/16),  61. 

Пословника о раду Градског већа  (,,Службени гласник  града Врања“, број 16/20), 

Градско веће града Врања на седници одржаној  дана:13.09.2019. године донело је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

ОДОБРАВА СЕ пренос финансијских средстава Привредном  друштву 

„Ритам“ д.о.о у укупном износу од 200.000,00 динара, на име појединачног давања 

у области јавног информисања за пројекат „ Дневник на ромском језику“                “ 

Одобрена  средства из става 1 овог решења исплатити на основу потписаног 

Уговора између Града Врања и   „Ритам“ д.о.о.    из средстава предвиђених  

Одлуком о буџету града Врања за 2019 годину, раздео 4, програм 13, позиција 75,  

програмска активност остваривање и унапређивање  јавног интереса у области 

јавног информисања,  функција 830, економска класификација  423, услуге по 

уговору. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Одлуком о буџету града Врања  за 2019. годину, у области јавног 

информисања, планирана су средства  на име појединачних давања у складу са 

Закаоном о јавном информисању и медијима и Правилником о суфинансирању 

пројеката из буџета града Врања за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања Одлуком о   утврђивању врсте конкурса који се  расписује за 

суфинансиреање пројеката из буџета града Врања ради остваривања јавног 

интереса у области  јавног информисања  у 2019. години и утврђивању  висине 

средстава за реализацију конкурса број 06-1/1/2019-04 у укупном износу од 

500.000,00 динара. 

 Одредбама чланова 17. и 27. Закона о јавном информисању и медијима, 

између осталог предвиђено је да јединица локалне самоуправе за остваривање 

јавног интереса у области јавног информисања може определити  средства и за 

појединачна давања и утврђен је највиши износ средстава.  

Одредбама члана 31  Правилника о суфинансирању пројеката из буџета 

града Врања за остваривање јавног интереса у области јавног информисања 

предвиђено је да појединачно давање  подразумева процедуру доделе средстава на 

основу одлуке Градског већа, без спроведеног јавног конкурса. 

Одредбама члана 32 наведеног Правилника предвиђено је да се средства 

могу доделити само  за пројекте који нису могли бити планирани у време 

расписивања конкурса, као и да се средства додељена путем  појединачног давања 

одобравају у складу са  правилима о државној помоћи. 

Привредно  друштво „Ритам“ д.о.о поднело  је  пријаву за суфинансирање из 

области јавног информисања за пројекат који задовољава јавни интерес грађана 

града Врања из области истинитог, непристрасног, правовременог и потпуног 



информисања на матерњем језику грађана Републике Србије, припадника 

националних мањина.   

Узимајући у обзир да је предложена пројектна активност подобна да оствари 

јавни интерес,  те да је пројекат усклађен  са реалним проблемима, потребама и 

приоритетима циљних група, као и чињеницу да овај предлог пројекта из 

обејтивних разлога није могао бити поднет на расписани конкурс,решено је као у 

диспозитиву. 

Ово је решење је коначно. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово решење је коначно и против њега се не 

може изјавити жалба, већ се може покренути управни спор у року од 30 дана од 

дана пријема решења. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

број:06-161/4/2019-04, дана: 13.09.2019.године 

 

                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                                      др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-161/2019-04 

Дана: 13.09.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

13.09.2019. године, разматрало је предлог Зорице Јовић, у вези са уступањем  

контејнера Основној школи Предраг Девеџић у Врањсњкој Бањи и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Уступа се на коришћење монтажни контејнер – простор за  одржавање 

школске наставе Основној школи Предраг Девеџић у Верањској Бањи. 

 Закључак доставити: Основној школи Предраг Девеџић у Врањсњкој Бањи, 

Зорици Јовић, чланици Градског већа и Писарници града Врања. 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  

                                                                   ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

                                                                                 др Слободан Миленковић,с.р. 

 
Тачност преписа оверава:                                               Секретар Градског  већа, 

                                                                                                   Јелена Пејковић 

 


